
М И Н И С Т Е Р С Т В О О Б Р А З О В А Н И Я И Н А У К И 
Р Е С П У Б Л И К И С Е В Е Р Н А Я О С Е Т И Я - А Л А Н И Я 

П Р И К А З 

от / / ътАтг021 г . 

г. Владикавказ 

Об итогах регионального этапа всероссийской о л и м п и а д ы школьников 
в Р е с п у б л и к е С е в е р н а я О с е т и я - А л а н и я в 2020/21 учебном году 

По итогам ' регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, ' проведенного в соответствии с приказом Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 30 декабря 
2020 года № 957 «О проведении регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020/21 учебном году в Республике Северная 
Осетия-Алания», п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить: 
список победителей регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020/21 учебном году в Республике Северная Осетия-Алания 
(приложение 1); 

список призеров регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020/21 учебном году в Республике Северная Осетия-Алания 
(приложение 2). 

2. Отделу общего образования и социальной защиты детства 
(Ревазова) обеспечить проведение награждения победителей и призеров 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр Л. Башарина 



Приложение I 
к приказу Министерства образования и 

науки Республики Северная Осетия-
Алания от "18 "марта 2021 №214 

С п и с о к победителей р е г и о н а л ь н о г о этапа в с е р о с с и й с к о й о л и м п и а д ы ш к о л ь н и к о в в 2020/21 у ч е б н о м году в 
Р е с п у б л и к е С е в е р н а я О с е т и я - А л а н и я 

Английский язык 

№ Фамилия Имя Отчество 
Полное название общеобразовательной 

организации (в соответствии с уставом) 
Класс 

обучения 
Статус 

участника 
Результат 

(балл) . 

1 Гатциева Елизавета Маратовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия № 5 им. 
Луначарского А.В. 

9 Победитель 69,5 

2 Гацалова Ева Эльбрусовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№26 имени дважды Героя Советского 
Союза И.А.Плиева 

10 Победитель 86,5 

3 Кулати Виктория Эльбрусовна 

Частное общеобразовательное 
учреждение "Владикавказская 
негосударственная средняя 
общеобразовательная школа" 

11 Победитель 97 

Информатика и ИКТ 

1 Зенков Александр Игоревич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

11 Победитель 491 

Литература 

1 Бурым Злата А л е к с а н д р о в н а 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№38 (многопрофильная) им. 
В.М.Дегоева 

9 Победитель 89,0 

2 Кабалоева М а л ь в и н а Р у с л а н о в н а 
Автономная некоммерческая 
общеобразовательная организация 
"Институт цивилизации" 

10 Победитель 89,0 

3 Кизинова Д а н а Т и м у р о в н а 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
базовая средняя общеобразовательная 
школа №7 им.А.С.Пушкина с 
углубленным изучением английского 
языка 

11 Победитель 90,0 

Математика 

1 

Дзахоева Тамара Маратовна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского А.В. 

9 Победитель 60 

Немецкий язык 

1 Хаматханова Аминт Руслановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 
имени Героя России К.В.Шишкина 

10 Победитель 64 



2 

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

1 Дзукаев Сергей Иристонович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 
г.Алагира Алагирского района РСО-
Алания 

9 Победитель 60 

2 Дзидзоев 3аурбек Аланович 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -лицей 
г. Владикавказа 

10 Победитель 59 

3 Дзантиева Даниэлла Артуровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 
г.Алагира Алагирского района РСО-
Алания 

11 Победитель 61,3 

Обществознание 

1 Кондрашова Анна Николаевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№26 имени дважды Героя Советского 
Союза Иссы Александровича Плиева 

9 Победитель 101,0 

2 Агаева Алана Алановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
4 г.Беслана 

10 Победитель 105,0 

3 Тотрова Ксения Алановна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -лицей 
г. Владикавказа 

11 Победитель 143,0 

Технология 

1 Рам азанов Геннадий Курбанович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№26 имени дважды Героя Советского 
Союза Иссы Александровича Плиева 

10 Победитель 87,0 

2 Шаталова Дарья Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
2 ст. Архонская" Пригородного района 
РСО-Алания 

11 Победитель 69,0 

3 Байсангуров Георгий Тамерланович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 
г.Ардона 

11 Победитель 80,0 

4 Шебаршев Владимир Владиславович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение-
средняя общеобразовательная школа № 3 
г. Ардона Ардонского района РСО-
Алания 

9 Победитель 81,0 

Физкультура 

1 Луценко Максим Андреевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 47 

11 Победитель 82,8 

2 Есенова Светлана Черменовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№30 

9 Победитель 81,2 

Экология 



3 

1 Белецкая Олеся Васильевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
Н.Д.Дронова села Троицкого 
Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

9 Победитель 53,0 

2 Долгая Александра Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
Н.Д.Дронова села Троицкого 
Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

11 Победитель 65,0 

3 Бероев Алан Асланович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№13 им.К.Хетагурова 

10 Победитель 63,0 

География 

1 Данильянц Валерий Артурович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№30 

9 Победитель 51 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования и 

науки Республики Северная Осетия- • 
Алания от " 1 8 "марта 2021 № 2 1 4 

Список призеров регионального этапа всероссийской о л и м п и а д ы ш к о л ь н и к о в 
в 2020/21 учебном году в Республике Северная Осетия - А л а н и я 

Английский язык 

№ Фамилия Имя Отчество 
Полное название общеобразовательной 

организации (в соответствии с уставом) 
Класс 

обучения 
Статус 

участника 
Результат 

(балл) 

1 Кудзоев Батраз Эльбрусович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение -
базовая средняя общеобразовательная 
школа №7 им.А.С .Пушкина с 
углубленным изучением английского 
языка 

9 призер 63,5 

2 Герасимовская Екатерина Андреевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
2 ст. Архонская" Пригородного района 
РСО-Алания 

9 призер 60 

3 Дзантиева Диана Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№38 (многопрофильная) им. 
В.М.Дегоева 

9 призер 60 

4 Ал бегов Тимур Игоревич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Моздок с углубленным изучением 
английского языка 

10 призер 80,5 

5 Уртаева Елизавета Ролановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского А.В. 

10 призер 76 

6 Кубалов Руслан Аланович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
4 г.Беслана 

10 призер 74,6 

7 Манукян Мариета Зограбовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№24 им.Бутаева К.С. 

10 призер 73 

8 Визирова Полина Игоревна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение -
базовая средняя общеобразовательная 
школа №7 им.А.С.Пушкина с 
углубленным изучением английского 
языка 

11 призер 85 

9 Гагоева Тамара Алановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
многопрофильная школа №44 
им.В.Кудзоева 

11 призер 79,5 

10 Макиева Софья Эдуардовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№22 имени полного кавалера ордена 
Славы Коняева Виктора Михайловича 

11 призер 79 

11 Айларова Милана Алановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского А.В. 

11 призер 78,5 



2 

История 

1 Мириков Артемий Артурович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№6 имени Героя России Заура 
Джибилова г.Беслана" Правобережного 
района Республики Северная Осетия-
Алания 

10 Призер 73 

2 Габуева Александра Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№30 

10 Призер 63 

3 Кожиева Зара Артуровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского А.В. 

11 Призер 67 

4 Сланова Камилла Джамбулатовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №1 
имени Заслуженного учителя РФ 
А.А.Агаева с.Камбилеевское" МО -
Пригородного района РСО-Алания 

11 Призер 60 

Биология 

1 Дудаев Денис Витальевич 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №1 
имени Героя Советского Союза 
А.А.Бондаря ст. Змейская 

9 Призер 92,5 

2 Белецкая Олеся Васильевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Н.Д. 
Дронова села Троицкого Моздокского 
района РСО-Алания 

9 Призер 83 

3 Беловолова Елизавета Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№29 имени Героя России А.В. 
Днепровского 

9 Призер 82 

4 Худзиев Богдан Ризуанович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№31 

9 Призер 79,0 

5 Качмазов Роберт Вадимович 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -лицей 
г. Владикавказа 

9 Призер 78,0 

6 Игитян Анастасия Гагиковна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 
имени Корневой С.В. 

10 Призер 47,5 

7 Дадьянов Марат Таймуразович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№22 имени полного кавалера ордена 
Славы Коняева В.М. 

10 Призер 47,3 

8 Хабраков й м а м Арсенович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 
имени Дударова Амира Расуловича 
с.Кизляр Моздокского района РСО-
Алания 

10 Призер 44,4 



3 

9 Галабуев Владимир Львович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№42 им.Х.Мамсурова 

10 Призер 43,0 

10 Хубецова Светлана Марленовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
им.И.С.Багаева с.Сунжа Пригородного 
района РСО-Алания 

11 Призер 102,6 

11 Бицоева Виктория Артуровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№46 имени Героя Советского Союза 
И.М.Дзусова 

11 Призер 99,6 

12 Мулухова Марина Маратовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№38 (многопрофильная) им. 
В.М.Дегоева 

11 Призер 96,7 

География 

1 Албегов Тимур Игоревич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Моздок с углубленным изучением 
английского языка 

10 Призер 39,5 

2 Вартанян Левой Давидович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Моздок с углубленным изучением 
английского языка 

11 Призер 38,0 

Информатика и ИКТ 

1 Кушнерук Артём Витальевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

11 Призер 380 

2 Попандопуло Костас Михайлович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

11 Призер 368 

3 Малтусов Кирилл Евгеньевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

И Призер 366 

4 Твалиашвили Илья Андреевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 
имени Корневой С.В. 

10 Призер 331 

5 Макоев Руслан Заурович 

общеобразовательная организация 
средняя общеобразовательная школа №1 
им.Героя Советского Союза А.А. 
Макоева 

10 Призер 310 

6 Черджиев Феликс Ибрагимович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№22 имени полного кавалера Ордена 
Славы Коняева Виктора Михайловича 

10 Призер 284 

7 Дзесов Батраз Таймуразович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского А.В. 

9 Призер 281 



8 Агузаров Руслан Асланович 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -лицей 
г. Владикавказа 

9 Призер 226 

9 Козаев Сармат Вадикович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№42 им.Х.Мамсурова 

9 Призер 200 

Литература 

1 Дзахоева Тамара М а р а т о в н а 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского А.В. 

9 Призер 88,5 

2 Ряшенцева А р и н а Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 2 
им. А.С.Пушкина г. Моздока РСО -
Алания 

9 Призер 77 

3 Манукян К р и с т и н а З о г р а б о в н а 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№24 им.Бутаева К.С. 

9 Призер 72 

4 Закороева Сайда А л и м б е к о в н а 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 
108 им.Ю.В.Андропова г.Моздока 

9 Призер 62 

5 Зорина Эльвира Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 2 
им. А.С.Пушкина г. Моздока РСО -
Алания 

9 Призер 61 

6 Федина А н н а Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 2 
им. А.С.Пушкина г. Моздока РСО -
Алания 

9 Призер 61 

7 Караева Александра Эльбрусовна 
Частное образовательное учреждение 
«Владикавказская негосударственная 
средняя общеобразовательная школа» 

10 Призер 81 

8 Кокоева София Сергоевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского А.В. 

10 Призер 79 

9 Джанаева Софья Т е м у р о в н а 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

10 Призер 76,5 

10 Габуева Александра Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№30 

10 Призер 76 

11 Манукян М а р и е т а Зограбовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№24 им.Бутаева К.С. 

10 Призер 70,5 

12 Вартанян Левон Давидович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Моздок с углубленным изучением 
английского языка 

11 Призер 86 



13 Улубиева Валерия Казбековна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№22 имени полного кавалера Ордена 
Славы Коняева Виктора Михайловича 

11 Призер 84 

14 Тотрова Ксения А л а н о в н а 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -лицей 

11 Призер 78 

15 Визирова П о л и н а И г о р е в н а 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение -
базовая средняя общеобразовательная 
школа №7 им.А.С.Пушкина с 
углубленным изучением английского 
языка 

11 Призер 75 

16 Айларова М и л а н а А л а н о в н а 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского А.В. 

11 Призер 72 

Русский язык 

1 Албегов Тимур Игоревич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Моздок с углубленным изучением 
английского языка 

10 Призер 37,5 

2 Тотрова Ксения Алановна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -лицей 
г. Владикавказа 

11 Призер 48 

3 Цховребов Роман Аликович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского А.В. 

10 Призер 43,5 

Математика 

1 Никголов Алан Денисович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

9 Призер 36 

2 Джатиев Тамерлан Эдуардович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

9 Призер 28 

3 Асоянц Даниил Денисович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

9 Призер 27 

4 Тедеева Яна Джамбулатовна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

9 Призер 25 

5 Кодзасов Алан Казбекович 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -лицей 

9 Призер 24 

6 Моковоз Денис Сергеевич 

Федеральное государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Северо-Кавказское суворовское военное 
училище Министерства обороны 
Российской Федерации" 

10 Призер 23 



7 Черджиев Феликс Ибрагимович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№22 имени полного кавалера Ордена 
Славы Коняева Виктора Михайловича 

10 Призер 18 

8 Закс Роберт Тамазович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

11 Призер 28 

9 Попандопуло Костас Михайлович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

11 Призер 26 

10 Арсоев Георгий Зелимович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

11 Призер 23,0 

Искусство (мировая художественная культура) 

1 Помельникова Елизавета Андреевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
многопрофильная школа №44 
им.В.Кудзоева 

9 Призер 91 

Немецкий язык 

1 Перминова Ариадна Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№41 

10 Призер 59 

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

1 Томаева Диана Витальевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №1 
г.Ардона 

9 Призер 53,5 

2 Хасиева Ирина Владимировна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №16 г.Владикавказа 

9 Призер 53,25 

3 Томаева Дана Витальевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №1 
г.Ардона 

9 Призер 52 

4 Капланова Макка Аскербийевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 
имени Дударова Амира Расуловича 
с.Кизляр Моздокского района РСО-
Алания 

9 Призер 51,5 

5 Журмилова Вероника Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №1 
г.Ардона 

10 Призер 56,25 

6 Маргиев Даниил Гиоргиевич 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №16 г.Владикавказа 

10 Призер 53,5 



7 

7 Дрямова Светлана Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Н.Д. 
Дронова села Троицкого Моздокского 
района PC О-Алания 

10 Призер 53 

8 Цирихова Мадина Олеговна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №16 г.Владикавказа 

10 Призер 52 

9 Ременюк Ярослав Владимирович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №1 
г.Ардон Республики Северная Осетия-
Алания 

11 Призер 59 

10 Хестанов Давид Станиславович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 2 
им, А.С.Пушкина г. Моздока PCO -
Алания 

11 Призер 59 

11 Чернецкая Анна Александровна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №16 г.Владикавказа 

1 1 Призер 58,5 

12 Бекоева Илона Алановна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №16 г.Владикавказа 

11 Призер 57,25 

13 Томаев Александр Гурамович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
3 г. Алагира 

11 Призер 57 

Обществознание 

1 Бурым Злата Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№38 (многопрофильная) им. 
В.М.Дегоева 

9 Призер 87 

2 Белецкая Олеся Васильевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Н.Д. 
Дронова села Троицкого Моздокского 
района РСО-Алания 

9 Призер 82 

3 Калашникова Руслана Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Моздок с углубленным изучением 
английского языка 

9 П р и з е р 82 

4 Габуева Александра Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№30 

10 Призер 104 

5 Манукян Мариета Зограбовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№24 им.Бутаева K.C. 

10 Призер 92 

6 Кайтова Кристина Николаевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№5г. Алагира 

10 Призер 87 



8 

7 Котиева Сайда Нураддиновна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
им. Д. X. Яндиева с.Дачное" МО-
Пригородный р-н, РСО- Алания 

11 Призер 116 

8 Савлаева София Таймуразовна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 
г.Беслан 

11 Призер 111 

9 Джиоев Бабег Аликович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
пос.В.Фиагдон Алагирского района РСО-
Алания 

11 Призер 104 

10 Базрова Анна Феликсовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№38 (многопрофильная) им. 
В.М.Дегоева 

И Призер 103 

11 Гадзацева Александра Игоревна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№48 

11 Призер 102 

12 Мерденов Заурбек Тамерланович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №1 
г.Ардона 

11 Призер 102 

Право 

1 Бестаев Сармат Валерьянович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№30 

11 Призер 42 

Технология 

1 Белецкая Олеся Васильевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
Н.Д.Дронова села Троицкого 
Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

9 Призер 68,0 

2 Кукиева Надежда Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
Н.Д.Дронова села Троицкого 
Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

1 1 Призер 63,5 

3 Дудаев Юрий Бадриевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №3 
г.Ардона Ардонского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

11 Призер 63,5 

4 Короев Заурбек Олегович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №3 
г.Ардона Ардонского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

11 Призер 70,0 

Физика 



9 

1 Гасиева Венера Эриковна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

9 Призер 34,0 

2 Дадьянов Марат Таймуразович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№22 имени полного кавалера Ордена 
Славы Коняева Виктора Михайловича 

10 Призер 17,0 

3 Закс Роберт Тамазович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№22 имени полного кавалера Ордена 
Славы Коняева Виктора Михайловича 

11 Призер 20 

4 Попандопуло Костас Михайлович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

11 Призер 12 

5 Чурилов Денис Романович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 
108 им.Ю.В.Андропова г.Моздока 

11 Призер 11 

Физкультура 

1 Бондарев Даниил Сергеевич 

Мунииципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
1 им.Героя Советского Союза Петра 
Владимировича Масленникова 
ст.Архонская" муниципального 
образования Пригородный район 
Республики Северная Осетия-Алания 

11 Призер 70,8 

2 Варламова Яна Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№40 

11 Призер 74,7 " 

3 Дзагкоев Амурхан Аланович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№30 

11 Призер 71,3 

4 Дзидзоев Заурбек Аланович 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -лицей 
г. Владикавказа 

10 Призер 73,2 

5 Засеев Руслан Вадимович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№30 

9 Призер 74,9 

6 Смышнова Анастасия Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Моздок с углубленным изучением 
английского языка 

9 Призер 73,4 

7 Сасиев Давид Ацамазович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
многопрофильная школа №44 
им.В.Кудзоева 

11 Призер 75,5 

8 Чибирова Яна Рамазовиа 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№30 

9 Призер 74,3 



1 0 

Химия 

1 Абоев Даниила Аланович 

Федеральное государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Северо-Кавказское суворовское военное 
училище Министерства обороны 
Российской Федерации" 

10 Призер 28 

2 Ал боров Тимур Русланович 

Федеральное государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Северо-Кавказское суворовское военное 
училище Министерства обороны 
Российской Федерации" 

9 Призер 35,5 

3 Кашин Максим Алексеевич 

Федеральное государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Северо-Кавказское суворовское военное 
училище Министерства обороны 
Российской Федерации" 

10 Призер 29 

Экология 

1 Кцоева Алина Эльбрусовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№22 имени полного кавалера Ордена 
Славы Коняева Виктора Михайловича 

10 Призер 53,6 

2 Кортиев Леван Зурабович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№13 им. К.Хетагурова 

10 Призер 50 

3 Матлашевский Дмитрий Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №7 
имени Героя Российской Федерации 
К.В.Шишкина г.Моздока 
им.Ю.В.Андропова Республики 
Северная Осетия-Алания 

10 Призер 50 

4 Дзугаева Лариса Майрбековна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№108 г.Моздока им.Ю.В.Андропова 
Республики Северная Осетия-Алания 

10 Призер 49 

5 Томаев Александр Гурамович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
3 г. Алагира 

11 Призер 52 


